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Maanpuolustusnaisten Liitto ry

Lausunto

26.06.2025

Asia:  VN/1830/2025

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi asevelvollisuuslain, vapaaehtoisesta 
maanpuolustuksesta annetun lain ja siviilipalveluslain muuttamisesta (reservin 
yläikäraja)

Lausunnonantajan lausunto

Asevelvollisuuslain muutosehdotuksista:

Maanpuolustusnaisten Liitto ry (MNL) kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta.

MNL pitää esitettyä lainsäädäntömuutosta perusteltuna ja kannattaa asevelvollisuuden yläikärajan 
nostamista 65 ikävuoteen. Yhtenäinen yläikäraja on selkeä ja luo yhtenäisyyttä joukoissa. Nykyisin 
60-vuotiaat ovat monesti toimintakykyisiä ja reservin yläikärajan nosto motivoi aktiivisia, kokeneita 
reserviläisiä jatkamaan osallistumistaan maanpuolustukseen mm. reserviläiskouluttajina. 

Vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta annetun lain muutosehdotuksista:

Maanpuolustusnaisten Liitto ry pitää esitettyä lainsäädäntömuutosta perusteltuna ja kannattaa 
yläikärajojen poistamista Puolustusvoimien vapaaehtoisten harjoitusten erityistehtävistä ja 
Puolustusvoimille annettavissa sitoumuksissa. 

Lain perusteluissa olisi hyvä tarkentaa, että kysymys on nimenomaan Puolustusvoimien 
vapaaehtoisista harjoituksista ja Puolustusvoimille annettavista sitoumuksista. 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen toiminnassa yläikärajoja ei ole ollut tähänkään asti.

Pidämme tärkeänä, että yhteiskunnallisesti aktiivisten ja toimintakykyisten henkilöiden osaamista ja 
motivaatiota voidaan hyödyntää nykyistä pidempään normaali- ja poikkeusolojen tehtävissä, myös 
Puolustusvoimien tarpeisiin.  Tämä koskee myös vapaaehtoisessa maanpuolustuksessa mukana 
olevia naisia, jotka ovat erittäin motivoituneita ja kiinnostuneita kouluttautumaan ja sitoutumaan 
kriisitilanteiden varalta kokonaisturvallisuuden tehtäviin. 

Lakiesitys mahdollistaa sen, että sukupuolesta riippumatta kaikki toimintakykyiset henkilöt voivat 
osallistua maanpuolustuksellisiin tehtäviin nykyistä pidempään. Tämän linjauksen katsomme 
tukevan yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä kansalaisten osallistumismahdollisuuksia yhteiskunnan 
turvallisuuden rakentamisessa.
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Lain pykälässä 28 todetaan: Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen koulutus- ja tukitehtäviin sekä 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen jäsenjärjestön tehtävään sitoutuva antaa sitoumuksen 
Maanpuolustuskoulutusyhdistykselle. Lauseen jälkimmäinen osa tulisi poistaa lakimuutoksen 
yhteydessä. MPK:n sitoumusmenettelyä ei ole tarpeen laajentaa sen itsenäisten jäsenyhdistysten 
tehtäviin. 

Siviilipalveluslain muutosehdotuksista:

Maanpuolustusnaisten Liitto ry pitää esitettyä lainsäädäntömuutosta perusteltuna ja kannattaa 
siviilipalvelusvelvollisuuden yläikärajan nostamista 65 ikävuoteen. Vaikka ikärajan nosto aiheuttaa 
lisäkustannuksia yhteiskunnalle, on yhdenvertaisuuden kannalta tärkeä noudattaa 
siviilipalvelusvelvollisuudessa samaa ikärajakäytäntöä kuin asevelvollisuudessa.
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